junho de 2018.

*,,x) (71147 -  JA s
ELIVELTON CAYRES DA SILVA 	WED

Vereador
S CORRÊA

Ver  or

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACI
CNPJ 51.359.792/0001-26

Av.  Natal Pastrez, 55 - Jd. Acapulco - Fone/Fax (17) 3815-1252 - CEP 15420-000 - GUARACI - SP

INDICAÇÃO N°49/2018

Exmo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
Guaraci-SP

riNU (.À,ULt)

	HS 1,1 JOG   120

Os Vereadores que a esta subscrevem, nos termos
regimentais vigente, Indica ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, DD. Elson Machado Silveira, no sentido de que sjam
feitas as aberturas necessárias nos canteiros que dividem a
Avenida Eleutério Alves de Lima, exatamente em frente aos
cruzamentos com as duas entradas/saídas do Residencial Itália, de
forma a garantir o acesso imediato às ruas do referido bairro.

JUSTIFICATIVA:

Justifica a presente indicação levando em consideração a
dificuldade dos motoristas de veículos para fazerem as manobras
necessárias para o trajeto Avenida Eleutério Alves de Lima e
Residencial Itália (ou vice-versa), especialmente aqueles que
dirigem veículos mais pesados.

É importante citar que a indicação é um pedido de
moradores que residem no bairro acima mencionado, tratando-se de
uma reiteração de um pedido já feito anteriormente.

Sala das Sessões "Prefeito João  Romero  LopeS" em 13 de

CASA LEGISLATIVA "BENEDITO JOSÉ DE MORAES"

	Page 1